

دوره‌ها

«ترزامی» قربانی هم‌حزبی‌های می‌شود

هم‌حزبی‌های نخست‌وزیر انگلیس که تأکید بر جدایی از اتحادیه اروپا دارند، تهدید کردند در صورت تغییر بر نامه خروج دولت، با کودتایی یک شبیه نخست‌وزیر را بر کنار می‌کنند.
ترزامی، نخست‌وزیر محافظه کار انگلیس برای خروج از اتحادیه اروپا موسوم به «برگزیت»، علاوه بر احزاب رقیب، از سوی هم‌حزبی‌های خود نیز تحت فشار قرار گرفته است. جمعی از نمایندگان پارلمان انگلیس که بر خروج از اتحادیه اروپا اصرار دارند به روزنامه تلگراف گفته‌اند اگر ترزامی نخست‌وزیر به برنامه پیشین خود برای برگزیت پایبند نماند، وی را به چالش خواهند کشاند و او را از سمت نخست‌وزیری بر کنار می‌کنند.
بعد از آنکه ترزامی در انتخابات سراسری اخیر نتوانست پیروز شود و به دست آوردن کرسی‌های لازم برای تشکیل دولت یکپارچه ناکام ماند، همچنین بعد از مدیریت ضعیف دولت می‌ده حادثه آتش‌سوزی برچی در لندن که هفته پیش روی داد، جمعی از هم‌حزبی‌های ترزما می‌نتیجه گرفتند وی نمی‌تواند رهبر مناسبی برای محافظه کاران باشد. حامیان خروج از اروپا و از نمایندگان پارلمان انگلیس هشدار دادند، هر گونه تلاشی برای نگه داشتن این کشور در بازار واحد اروپا یا هر گونه دادن اختیار به دادگاه اروپا برای حفظ نظارت آن، می‌تواند به کودتای یک شبه برای بر کناری خاتم نخست‌وزیر منجر شود. این نمایندگان پارلمان به تلگراف گفتند، نامزدی را در مقابل ترزما برای رهبری حزب محافظه‌کار معرفی خواهند کرد که از او محبوب‌تر باشد و جایگزین وی شود. به گزارش خبرگزاری رویترز، این تلاش‌ها پس از آن انجام شد که چند روز پیش امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه پیشنهاد داد انگلیس می‌تواند گزینه ابقا در اتحادیه اروپا را انتخاب کند. این در حالی است که دیوید دیویس، وزیر برگزیت انگلیس گفت: «هیچ عقب‌نشینی از برنامه ترزامی برای عمل به رأی مردم این کشور در فرزندوم سال گذشته صورت نخواهد گرفت.» دیویس روز یکشنبه با انتشار بیانیهای در این باره گفت: «همزمان با آغاز سفر من به بروکسل به منظور آغاز مذاکرات رسمی جهت خروج از اتحادیه اروپا هیچ شکی نباید در این باره وجود داشته باشد که ما این اتحادیه را ترک کرده‌به نتیجه فراندوم تاریخی خود عمل می‌کنیم.» مذاکرات رسمی مذاکره کنندگان انگلیس با اتحادیه اروپا در باره برگزیت با خروج انگلیس از اتحادیه اروپا از امروز آغاز می‌شود و شکست حزب پارلمانی دولت محافظه کار ترزما می‌در انتخابات اخیر این کشور این مذاکرات را پیچیده خواهد کرد. همزمان با تلاش محافظه کاران برای بر کناری ترزامی، فشار حزب اپوزیسیون نیز به نخست‌وزیر افزایش یافته است. جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر روز یکشنبه گفت: «با توجه به نتیجه بد انتخابات سراسری در این کشور و شکست حزب حاکم، نخست‌وزیر اکنون صلاحیت لازم را ندارد.» سخنگوی برگزیت حزب اپوزیسیون کارگر هم به بی‌بی‌سی گفت: «در حالی که مذاکرات برگزیت به زودی شروع می‌شود، انگلیس در بدترین وضعیت ممکن قرار دارد.»

پیشروی ارتش سوریه

در آخرین مقر داعش در «حمص»
نیروهای دولتی سوریه در راستای عملیات خود در بادیه، توانستند کنترل مناطق جدیدی را در شرق شهر پالمیرا (تدمر) به دست گرفته و به آخرین مقر داعش در حومه حمص نزدیک شوند.
پس از پیوستن نیروهای عراقی و سوری به یکدیگر در جنوب سوریه، ارتش سوریه حملات مدوشرقی این کشور و برای مقابله با تکفیری‌های داعش تشدید کرده است. به گزارش شبکه‌العیادین، نیروهای دولتی سوریه روز شنبه توانستند بعد از درگیری‌های شدید با داعش کنترل جاذ نفت «حقنه» و سد «ارک» ورشته کوه‌های شمالی پالمیرا را در دست گرفته و به سمت شهرک السخنه آخرین مقر داعش به حومه حمص و مخفیگاه اصلی تروریست‌ها بادیه سوریه پیشروی کنند. عملیات ارتش سوریه در شرق پالمیرا همزمان با عملیات دیگر ارتش در حومه شرقی سلمیه و حومه جنوبی رقه صورت گرفت.به گفته یک فرمانده میدانی ارتش سوریه، درگیری‌های السخنه از نظر پیشروی به سمت شهر دیر الزور و از این نظر که آخرین شهر که از توابع استان حمص در مسیر دیر الزور است که داعش کنترل آن را برعهده دارد، اهمیت بسیار زیادی دارد. نیروهای دولتی سوریه روز سمنشنبه گذشته کنترل میدان نفتی ارک از آخرین میدان نفتی تحت کنترل داعش در حومه شرقی حمص را به دست گرفتند.

۱۸۰ هلاکت

همزمان با پیشروی نیروهای مقاومت در شرق سوریه، جنگنده‌های روسیه نیز تلفات زیادی را به گروه‌های تروریستی وارد کردند. وزارت دفاع روسیه روز شنبه از حملات هوایی موفقیت آمیز به مقر تروریست‌های داعش در سوریه خبر داده است. خبرگزاری «سپوتنیک» اعلام کرد که در این حملات هوایی دو فرمانده ارشد داعش و ۱۸۰ تروریست کشته و به آنها به هلاکت رسیدند. بنابر اطلاع وزارت دفاع روسیه، این حملات در تاریخ ششم و هشتم ماه ژوئن صورت گرفته است. در این گزارش به نابودی ۱۶ وسیله نقلیه و خودروی زرهی نیروهای داعش و یک انبار مهمات در جریان این حملات هوایی اشاره شده است. جنگنده‌های روسیه ماه گذشته نیز در حمله به کاروان داعش هنگام خروج از شهر رقه، بیش از ۱۰۰ تن از تروریست‌ها را به هلاکت رساندند.

افزایش قربانیان غیر نظامی در حملات انتلاف

روزنامه انترناشنال انگلیس روز یکشنبه در گزارشش اعلام کرد: «حملات هوایی انتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکا به مواضع داعش در ارقه سوریه، جان بسیاری از غیر نظامیان سوری را گرفته و به آوارگی بیش از ۱۶۰ هزار نفر منجر شده است.» در ادامه گزارش آمده است: «به نظر می‌رسد بدین مقابله با داعش در موصل و الرقه به مر حمله آخر خود رسیده است اما بهای آن را غیر نظامیان سوری پرداخت کرده‌اند. در انتلاف بین‌المللی مقابله با داعش که علاوه بر آمریکا شامل انگلیس و فرانسه است، حدود ۴۰۰ نفر از آغاز عملیات این انتلاف در سوریه کشته شده‌اند که در مقایسه با پیش از حملات انتلاف در سوریه، ۶۰ درصد افزایش داشته است.» در این گزارش گفته شده است: این ارقام رو به افزایش خواهد بود اما طرف‌های حقیقت یاب مستقل، شمار قربانیان غیر نظامی را حدود ۴ هزار نفر اعلام کرده‌اند. جنگنده‌های آمریکایی در هفته‌های اخیر برای جلوگیری از کنترل مرزهای عراق و سوریه، حملات به ارتش سوریه و غیرنظامیان این کشور را افزایش داده است که طی آن صدها تن کشته و زخمی شدند.

دوره‌ها

مشارکت پایین فرانسوی‌ها در انتخابات

با گذشت چند ساعت از آغاز دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه، نرخ مشارکت مردمی در این انتخابات در مقایسه با انتخابات‌های مشابه در گذشته بسیار پایین‌تر گزارش شده است. به گزارش فارس، با گذشت چهار ساعت از آغاز دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه، وزارت کشور فرانسه طی گزارشی از نرخ پایین مشارکت مردمی در این انتخابات در مقایسه با انتخابات‌های پارلمانی گذشته این کشور خبر داد. به نوشته روزنامه فرانسوی فیکار، وزارت کشور فرانسه طی گزارش خود نرخ مشارکت مردمی در دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه تاظهر بیروز را ۱۷٪ درصدا اعلام کرد، این در حالی است که میزان مشارکت مردم در دور نخست تا همین ساعت در دور نخست انتخابات ۱۹۲۴ درصد گزارش شده بود.انتلاف میانه تحت رهبری «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه در دور نخست انتخابات پارلمانی که دو هفته پیش برگزار شد، پیروزی چشمگیری را کسب کرد و به این ترتیب ماکرون که فعلاً از محبوبیت بالایی برخوردار است، احتمالاً پارلمان را نیز همراه خود خواهد داشت و قادر خواهد بود بدون مخالفت جدی برنامه‌هایش را پیش ببرد. کاهش نرخ مشارکت مردمی در دور دوم انتخابات پارلمانی ۲۰۱۷ فرانسه در حالی است که طبق آمار منتشره از سوی وزارت کشور فرانسه، نرخ عدم مشارکت مردمی در دور نخست انتخابات پارلمانی نیز در کوردی تاریخی به ۵۱/۲۹ درصد رسید که در تاریخ جمهوری پنجمی سابقه بوده است.

دوشنبه ۲۹ خرداد ۱۳۹۶ | ۲۴ رمضان ۱۴۳۸

پیرالمحلل

سروس بین الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

۱۵۱۵ جوان

روزنامه جوان |شماره ۵۱۱۷

حیدر العبادی: ایران را با فرمانروایی جهان عوض نمی‌کنیم



مصر مطرح کرد، او در ادامه مدعی شد: «در عراق، قطر همان طرحی را پیش می‌برد که ایران دارد، یعنی تقسیم عراق به منطقه‌ای سنی در برابر یک منطقه شیعه.» حیدر العبادی در واکنش به این اظهارات علادوی افزود: «معتقدم علادوی با انتقاد از قطر خواسته تا مصر را راضی کند اما برخی طرف‌های عراقی می‌خواهند ما از عربستان مقابل قطر حمایت کنیم یا بالعکس اما این اشتباه است و عراق فایده‌ای در این مسئله نمی‌برد.»

پس از متشنج شدن روابط عربستان، امارات متحده عربی و مصر علیه قطر نوعی یارگیری بین طرفین در منطقه شکل گرفته و در این میان عراق برای از طرفه این اهمیت زیادی بر خوردار است. حیدر العبادی در ادامه موضوع قاطع و شفافی درباره کسانی که می‌خواهند عراق را در مقابل ایران قرار دهند، اتخاذ کرد.

نخست وزیر عراق گفت: «اجازه نمی‌دهیم عراق میدان درگیری ایران و آمریکا شود یا خاک

عراق محلی برای دشمنی با ایران باشد و اگر قطر همان طرحی را پیش می‌برد که ایران دارد، یعنی تقسیم عراق به منطقه‌ای سنی در برابر یک منطقه شیعه.» حیدر العبادی در واکنش به این اظهارات علادوی افزود: «معتقدم علادوی با انتقاد از قطر خواسته تا مصر را راضی کند اما برخی طرف‌های عراقی می‌خواهند ما از عربستان مقابل قطر حمایت کنیم یا بالعکس اما این اشتباه است و عراق فایده‌ای در این مسئله نمی‌برد.»

پس از متشنج شدن روابط عربستان، امارات متحده عربی و مصر علیه قطر نوعی یارگیری بین طرفین در منطقه شکل گرفته و در این میان عراق برای از طرفه این اهمیت زیادی بر خوردار است. حیدر العبادی در ادامه موضوع قاطع و شفافی درباره کسانی که می‌خواهند عراق را در مقابل ایران قرار دهند، اتخاذ کرد.

نخست وزیر عراق گفت: «اجازه نمی‌دهیم عراق میدان درگیری ایران و آمریکا شود یا خاک

عراق محلی برای دشمنی با ایران باشد و اگر قطر همان طرحی را پیش می‌برد که ایران دارد، یعنی تقسیم عراق به منطقه‌ای سنی در برابر یک منطقه شیعه.» حیدر العبادی در واکنش به این اظهارات علادوی افزود: «معتقدم علادوی با انتقاد از قطر خواسته تا مصر را راضی کند اما برخی طرف‌های عراقی می‌خواهند ما از عربستان مقابل قطر حمایت کنیم یا بالعکس اما این اشتباه است و عراق فایده‌ای در این مسئله نمی‌برد.»

پس از متشنج شدن روابط عربستان، امارات متحده عربی و مصر علیه قطر نوعی یارگیری بین طرفین در منطقه شکل گرفته و در این میان عراق برای از طرفه این اهمیت زیادی بر خوردار است. حیدر العبادی در ادامه موضوع قاطع و شفافی درباره کسانی که می‌خواهند عراق را در مقابل ایران قرار دهند، اتخاذ کرد.

پس از متشنج شدن روابط عربستان، امارات متحده عربی و مصر علیه قطر نوعی یارگیری بین طرفین در منطقه شکل گرفته و در این میان عراق برای از طرفه این اهمیت زیادی بر خوردار است. حیدر العبادی در ادامه موضوع قاطع و شفافی درباره کسانی که می‌خواهند عراق را در مقابل ایران قرار دهند، اتخاذ کرد.

پس از متشنج شدن روابط عربستان، امارات متحده عربی و مصر علیه قطر نوعی یارگیری بین طرفین در منطقه شکل گرفته و در این میان عراق برای از طرفه این اهمیت زیادی بر خوردار است. حیدر العبادی در ادامه موضوع قاطع و شفافی درباره کسانی که می‌خواهند عراق را در مقابل ایران قرار دهند، اتخاذ کرد.

پس از متشنج شدن روابط عربستان، امارات متحده عربی و مصر علیه قطر نوعی یارگیری بین طرفین در منطقه شکل گرفته و در این میان عراق برای از طرفه این اهمیت زیادی بر خوردار است. حیدر العبادی در ادامه موضوع قاطع و شفافی درباره کسانی که می‌خواهند عراق را در مقابل ایران قرار دهند، اتخاذ کرد.

وی با تقدیر و تحسین پیشروی نیروهای عراقی به سمت مرز سوریه ابراز امیدواری کرد آمریکا در مرز سوریه به عراق باقی نماند. منظور العبادی حضور نظامیان آمریکا در گذرگاه مرزی تنف واقع در مرز عراق و سوریه است. این گذرگاه در مسیری قرار گرفته که بغداد را به دمشق وصل می‌کند و همین دلیل از اهمیت زیادی بر خوردار است. ناظران معتقدند هدف امریکا از حضور در این منطقه ایجاد شکاف با منطقه حائل بین بغداد تا دمشق است تا جلوی تحقق آنچه را که «هلال شیعی» می‌خوانند بگیرند. فرمانده کل نیروهای مسلح عراق در ادامه با حمایت مجدد از حشدالشعبی گفت:بعثی‌هاومجاهدین خلق پشت صحنه اهانت و تبلیغات منفی علیه حشد الشعبی هستند و ما به عنوان دولت عراق جلوی محاکمه حشد الشعبی در دادگاه کیفری بین‌المللی را فرقیم و به آنها گفتیم که حشدالشعبی زیر نظر دولت عراق فعالیت می‌کند.حشدالشعبی با بسیج مردمی عراق سازمانی از گروه‌های مردمی است که پس از سقوط موصل و در پی فتوای آیت‌الله سیستانی ایجاد شد. این سازمان مردمی نقش پیشرو و کلیدی در مبارزه با داعش دارد اما به دلیل روابط نزدیکی که با ایران دارد آماج حملات تبلیغاتی سنگینی قرار دارد.

■ شمارش معکوس در موصل
صحبتهای حیدر العبادی همزمان با شروع عملیات جدید در موصل مطرح شد، روز یک‌شنبه نیروهای عراقی عملیات خود را برای بازگسیر از منطقه «موصل القديمة» واقع در غرب باغیر موصل آغاز کردند. هشت ماه پیش بود که نیروهای عراقی حمله به موصل را آغاز کردند و حالا گفته می‌شود شبه‌نظامیان داعش در چند بخش شهر و در محلات قدیمی همچنان مقاومت می‌کنند. نیروهای ارتش عراق به آرامی و محله به محله در شهر پیش می‌روند و تاکنون بخش شرقی را از تسلط داعش رها کرده‌اند.

در همین بازه زمانی حدود ۱۹۵ هزار نفر از آوارگان به شهر برگشته و در بخش شرقی موصل مأوا گرفته‌اند. در بخش مرکزی شهر که هنوز در دست داعش قرار دارد، به گفته سازمان ملل متحد هنوز حدود ۱۰۰ هزار شهروند عادی سکنه دارند که می‌توانند از سوی این سازمان

مأمولومی پیدا می‌کرد.

■ امریکا در مرز ما با سوریه نماند

تروریستی به عنوان گروگان گرفته شوند.

عراق مکانی برای دشمنی با ایران باشد و اگر قطر همان طرحی را پیش می‌برد که ایران دارد، یعنی تقسیم عراق به منطقه‌ای سنی در برابر یک منطقه شیعه.» حیدر العبادی در واکنش به این اظهارات علادوی افزود: «معتقدم علادوی با انتقاد از قطر خواسته تا مصر را راضی کند اما برخی طرف‌های عراقی می‌خواهند ما از عربستان مقابل قطر حمایت کنیم یا بالعکس اما این اشتباه است و عراق فایده‌ای در این مسئله نمی‌برد.»

پس از متشنج شدن روابط عربستان، امارات متحده عربی و مصر علیه قطر نوعی یارگیری بین طرفین در منطقه شکل گرفته و در این میان عراق برای از طرفه این اهمیت زیادی بر خوردار است. حیدر العبادی در ادامه موضوع قاطع و شفافی درباره کسانی که می‌خواهند عراق را در مقابل ایران قرار دهند، اتخاذ کرد.

پس از متشنج شدن روابط عربستان، امارات متحده عربی و مصر علیه قطر نوعی یارگیری بین طرفین در منطقه شکل گرفته و در این میان عراق برای از طرفه این اهمیت زیادی بر خوردار است. حیدر العبادی در ادامه موضوع قاطع و شفافی درباره کسانی که می‌خواهند عراق را در مقابل ایران قرار دهند، اتخاذ کرد.

پس از متشنج شدن روابط عربستان، امارات متحده عربی و مصر علیه قطر نوعی یارگیری بین طرفین در منطقه شکل گرفته و در این میان عراق برای از طرفه این اهمیت زیادی بر خوردار است. حیدر العبادی در ادامه موضوع قاطع و شفافی درباره کسانی که می‌خواهند عراق را در مقابل ایران قرار دهند، اتخاذ کرد.

نگاه

دکتر سیدنعمت‌الله عبدالرحیم زاده

آیا اردوغان هدف بعدی سعودی‌هاست؟

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در اوج تنش میان عربستان و قطر چیزی گفته که سعودی‌های معطلی به آن واکنش نشان داده‌اند. او که با شبکه تلویزیونی پر تعلقا ارت بی مصاحبه می‌کرد از پیشنهاد تأسیس یک پایگاه نظامی در خاک عربستان گفت که در دیدارش با ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه آل سعود، مطرح کرده بود و گویا شاه سعودی در آن دیدار وعده بررسی این پیشنهاد را به او داده بود. اردوغان در این مصاحبه از انتظارش برای پاسخ سعودی‌ها گفت که آنها هم خیلی اورا منتظر نگذاشتند و هم با رسانه‌های خبری و هم شبکه‌های اجتماعی و به صورتی هماهنگ پاسخ او را دادند. خبرگزاری رسمی آل سعود روز شنبه ۲۲ ژوئن و به نقل از یک مقام مسئول اعلام کرد اجازه تأسیس پایگاه نظامی در خاک خود را به ترکیه نخواهد داد چون به ادعای این مقام سعودی، نیازی به نیروهای خارجی ندارد و «نیروهای نظامی سعودی از توانمندی‌های لازم بر خوردارند و حتی در خارج از کشور و از جمله در پایگاه اینچیرلیک ترکیه فعالیت نظامی دارند»

شبکه تلویزیونی العربیه این خبر را با کمی جزئیات بیشتر منتشر کرده و اعلام شده منبع این خبر صفحه تویتر رسمی وزارت خارجه آل سعود و آن مقام مسئول هم یکی از مقام‌های این وزارتخانه است. نکته جالب توجه این است که نه آن خبرگزاری و نه این شبکه تلویزیونی منکر اصل حرف اردوغان نشده‌اند و همین هم نشان می‌دهد طرح ایجاد پایگاه نظامی ترکیه در عربستان و به نوعی موافقت اولیه سعودی‌ها صحت دارد. علاوه بر این، نام نبردن از آن مقام مسئول حتی در صفحه تویتر وی وزارت خارجه سعودی حکایت از این نکته دارد که سعودی‌ها هنوز هم نسبت به پیشنهاد اردوغان تردیدهایی دارند و تنها در فضای فعلی از تنش است که مخالفت خود را با این موضوع اعلام کرده‌اند. در واقع، توان نظامی سعودی‌ها در این چند سال و به خصوص در جریان تجاوز نظامی به یمن به خوبی معلوم شده تا آنجا که این کشور برای حفاظت از مرزهای خود در برابر نیروهای مقاومت یمنی، در ابتدای کار دست به دامن مصر شد و بعد از جواب درمصری‌ها رو به پاکستانی‌ها آورد که البته از این هم جواب مساعدی نگرفته است. با توجه به این شرایط بود که اردوغان در جریان سفر فوریه به ریاض پیشنهاد خود را به سعودی‌ها داد و شاه سعودی هم مخالفتی با آن نکرد به این امید که با استفاده از نظامی‌های ترکیه ضعف نظامی خود را برطرف کند.

بی‌شک ادعای آن مقام در وزارت خارجه عربستان بیشتر از یک اقرنی نیست و بی‌نیازی سعودی‌ها به پایگاه نظامی ترکیه نه به دلیل توانمندی نظامی بلکه به دلیل نشنی است که بین سعودی‌ها و قطر ایجاد شده است. سعودی‌ها ترکیه را در جبهه قطر و در مقابل خود می‌بینند و به همین جهت هم جواب در به پایگاه نظامی ترکیه می‌دهند، شاهد این مدعا هم در همان مصاحبه اردوغان بود که او برای توجیه اعزام نیرو به قطر سعی کرد با یادآوری پیشنهادش به ملک سلمان چنین وانمود کند که اعزام نیرو به قطر کاری که طرفه در جبهه مقابل سعودی‌ها نبوده چراکه بر نماندنی نظیر این را برای سعودی‌ها هم در نظر دارد. حالا معلوم شده این ژست اردوغان مورد قبول سعودی‌ها نیست و آنها او را دکر تمیز بین محمد آل ثانی، امیر قطر می‌بینند و حالا مسئله نحوه معامله آنها با او است و اینکه همان معامله‌ای را با او خواهند کرد که با امیر قطر می‌کنند یا نه. روشن نیست این را که حاکمیت سعودی نمی‌تواند در برخورد مشابه با قطر باشد اما توجه باشد چرا که جای از موقعیت ژئوپلیتیک ترکیه، توان و روابط اقتصادی این کشور آن قدر متفاوت با قطر است که سعودی‌ها نمی‌توانند مثل قطر با آن برخوردی داشته باشند. با این وجود، اگر حمیم بن تمیم در مقابل ملک سلمان را واثق و دربردارنده سعودی‌ها نباشد، فرصت را به دست می‌آورد که با یک آرایش عربی سراغ اردوغان برود. باید توجه داشت که حمایت امیر قطر از اخوان المسلمین یکی از عوامل اصلی تنش فعلی است و اردوغان هم رهبر نزدیک با این جریان سیاسی دارد و همین نیز انگیزه کاری برای تقابل جبهه عربی به رهبری شاه سعودی با اردوغان ایجاد می‌دهد. در هر صورت، پاسخ درم سعودی‌ها به اردوغان با وجود نیاز به پایگاه نظامی نشان می‌دهد آنها دیگر نگاه گذشته را به رئیس‌جمهور ترکیه ندارند و آن قدر او را در مقابل خود می‌بینند که بعد از موفقیت در برابر حمیم بن تمیم، سراغ او بروند.

اخبار کوتاه

■ احتمال استقرار صلح‌بانان عربستانی در مرزهای اریتره و جیبوتی
پس از آنکه قطر نیروهای حافظ صلح خود را از مرزهای اریتره و جیبوتی خارج کرد، منابع دیپلمات در ریاض پیش‌بینی کردند که عربستان نیروهای حافظ صلح را به مرزهای اریتره و جیبوتی بفرستد. به گزارش ایسنا، به نقل از رأ الیوم، منابع با بیان این مطلب، اعلام کردند که تماس‌هایی در حال حاضر در این خصوص در جریان است اما متوقفی پراموان آن حاصل نشده است.

■ سرباز افغان ۷ سرباز آمریکایی را زخمی کرد

در یک حمله داخلی در یادگانی در مزار شریف یک سرباز افغان، هفت سرباز آمریکایی را به شدت زخمی کرد. به گزارش بی‌بی سی به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک سرباز ارتش افغانستان در جریان یک تمرین نظامی در یادگان «شاهین» در مزار شریف در شمال افغانستان، هفت نظامی آمریکایی را هدف قرار داده و زخمی کرده است. فرمانده سابق نیروهای آمریکایی در افغانستان اذعان کرده است آمریکایی‌ها ممکن است برای مدت طولانی‌تری در خاک افغانستان بمانند، حضوری که می‌تواند چندین دهه به طول بپیچاند. وی افزود: شرایط در افغانستان طوری نیست که بگوییم می‌توان طی چند سال در آن پیروز شد. ما قرار نیست یک تپه را اشغال کنیم و روی آن پرچم بگذاریم و سپس برای برگزاری رزمایش مانور پیروزی به وطن برگردیم. ما باید برای مدتی طولانی در این کشور بمانیم اما به روشی که قابل تحمل باشد.

■ وحشت اسرائیل را فراقرفت

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در نشست امنیتی گفت که وی توصیه کرده تدابیر امنیتی در قدس به ویژه منطقه «باب‌المعرو» تشدید باید به طوری که ورود به این منطقه تنها پس از بازرسی دقیق ممکن است. منابع فلسطینی شامگاه شنبه از انجام دو عملیات در منطقه طلانه در منطقه باب‌المعود قدس خبر دادند. در این دو عملیات سه فلسطینی مشارکت داشتند که در یکی از آنها از سلاح گرم و در دیگری از سلاح سرد استفاده شده بود. در جریان این دو عملیات در نهایت سه مجری عملیات به شهادت رسیده و یک نظامی زن صهیونیست که به شدت زخمی شده بود به هلاکت رسید. یک نظامی صهیونیست دیگر نیز زخمی شد.

■ شکاف طبقاتی در بریتانیا افزایش یافته است

براساس گزارش یک مؤسسه تحقیقاتی شکاف طبقاتی در بریتانیا در زمینه توزیع ثروت طی ۱۰ سال گذشته افزایش یافته است. به گزارش بی‌بی سی، مؤسسه رزلوشن» تخمین زده که حدود ۴۴۸ هزار نفر از مردم بریتانیا یک درصد جمعیت بزرگسالان) حدود ۱۱ هزار میلیارد پوند ثروت در اختیار دارند. این رقم معادل ۱۴ درصد ثروت کل بریتانیاست. بر همین اساس ۱۵ درصد جمعیت بزرگسال در این کشور با هیچ ثروتی ندارند و برقیانیا البته به یافته‌های این مؤسسه پاسخ داده و گفته است: «نابرابری در آمدی به کمترین مقدار از اواسط دهه ۸۰ رسیده است.» این مؤسسه البته گفته است ثروت ناشی از مالکیت خانه از ۲۵ درصد در سال ۱۹۹۵ به ۴۰ درصد در سال ۲۰۱۷ رسیده و مشارد داده احتمال کسب این نوع ثروت برای ۸۰ درصد جمعیت دوباره کاهش یافته است. به گفته مؤسسه رزلوشن کاهش مالکیت خانه به شکاف بین فقیر و غنی دامن زده است که این به نوبه خود باعث شکاف ثروتی بین نسل جوان و قدیمی‌تر می‌شود.